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To,

The Meurher inland Revenue

Federal BaanJ (}f Revenue

lslarnabad.

sub:- REOUFST TO CLAP.IELTIIE A
IMPLEMEI_{IATIOH CIr SRO-IE8{I} ?S15 DATEil i}51'03i2-015

Respccted $ir,
Ptea*e refer to the subjr+t cited above,

It is suhmiued th-at all P+kist*;1 *il Milis As*c+iati+:t a*.J Pakisian Ciiticn Ginning

A*q+i:ci*tion are qf the iarpr+ssion that cetton se€d til and c+iton s+ed oii sske have been

ex+mpted from S*les Ta.* but ff:rrr*nrerl quarter$ have differertt p,:ri*t +f view as SRf-)

iBBili ?0i5 daied 05/0312Ci5 is n*i sle.+r+d +n the follswing point= un6 thg belr-rw

menrioned au:biguities arc requii=dt* he +larif,i*d by the Etard s il:at Fi+F€r c+lle+ti+::

of Sai*r Tnx agai*si the si:ppli*s +f the cottsn seed may be made effecii"-ei,r".

AUESTIGN FigJ
Wtreth*r e4tr+n F**i .=ii = +aempt*r-l fr,:m $al+* T=x +i i';=:)i? i: is kighllghted

th:rt lhcre i5 16 pxerrrption cn the *ppiies of cou+rr seed *ii i* rhe tabie 2 serial no. 2

{l*+*l ruppliri orll* -+i-6e S*hedule *i.Erles Tax Act!S90. $imilarly ther* is no

exrnrption r:n the supplies t'f trstton seed oil in the SRO l *Sili ?* i 5 drrieil 05r'03/2S l5 or

afly gth*r valld SRC issued Uiril+r $++ii+n I3 of Sales Tsx A+t 1990. In thit situation
ri. r +--.L:-L -t. -4-a]e+

COII+!) SEEO flll IS Ifl:{ADiC AEE! }ir.tJ elJtlJ JUIJ ivlltl:rl wils llltritit".tu.l ,tr-ull{ys IErttr Lrl .:t

T*x against the suppliee *i--++Et*n 
=eer: 

*il has'rEa* superseded. in thil scrnario it tseins

thet $tandal'd rae i:fSa!+s Tax is appiicabk CIn the sLFp:ies *f c+tt+* seed oil. SRfi

le8(!i 3(]15 is Eilent sn this issue.

QI.TESTI*N Nu J
if ihe stfiEdErd rar+ *f Sal+s Ta:< is epplicable cn the rupplies of +ctton seed

uil, LI:en Ltre uil e;.p=!!Lrg uuilt wiri+it luv+ paid S*}e+ Tart {S,:f ?'}.i,.;r: thi s$pplies Llf

coti{n seed +il rvili itev' ir: F*y m+r+ 159/+ Eal€,E Ts-'r. +r -+t? As the SRO 188i1 i ?t l5 is
applicable from 0il0?i?Sl4 erd SRO ?13(ii 201-twhich r.\'es !:le€flt t'c.r reduce rete has

Lreen supcrscded.{r.n' 'tkdJ d,Jf1
\

QIJE$TIQN lio.3
lf the cornpc'sit-e grnriirig';Eit.-teiferushed ti-ifr+i: $eed ansl paid Ealei Tax @

5?i oir lh* *uppiies ,:f s+tt+n se+$ +iI *akco thl;u o ift*y *-ili hsv* i* p*.y E*ler. Tlx E r. 6

p+r 40 kg on the seif +r".rsE!+d ++tt+u se=*d er not? SRO ! g8ili ?* i 5 is *is+ silent on th*

said issue.
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O[iE,tTIOh]No,4
Ifth* e,.-rmposiie ssttcn ginning units have paid $*r*s T&x ,g: the euppiie* crf

ccrtton seed aii ar:d r:ii ea-lie i$ ,-:f S+ie= Ta:': prevai!;,.g ai th&t !iri:e. th=rr the $al*s T*x
amouni in cxcess of'R-c. 5 Fr 4* k-a e+tr+a cEEd wiii r+ :e.f**d*d c,i Eoi?

OUE$TION -',1q.5
lf the can:pr'site e.o$,]tl ginrutg unit have peid *(eles T*x on tl':= supplies +f

cstlon rEEd *il cak* ar--rd ';il, *:+* fh*y +r+ aiiowea io dtdu+t ihe;i:n+*nt airrady paid iram
the arucrunt which be++m* pr-vahle +* th+ ba-ti-r of Rs. 6 pe:'40 kg ++n*:r eeed or nst?

OUESTIOI{ }io.6
Csiton seed is srili e:+rmpted fram Saies Tax as per Senal Nt. Sl of 6s

Schedule of Sales Tax A*i IFEiJ wheres Sai*s Tax @ aiRs,ti per 4{} kg coiton seeci hss

been l*vied. This rnatter r:'la;i alsc' be clarified.

F+**r-..ri Erfard E:f E+-..'En.jE i$ ieq-rr+slgd i.: ;iari$- ihs .rprjv* nlsli!{--'aed

qu*ries sd th*t r+!1e...-(i{,fi +i$ales Te=.{- *n rhe saia items ntay be re+lized properly.

An ear$ respns+ is iequested.

KIIAW,A, JA hggtIAhpIAE ro,-EIL
PRESIDEHT
ALLIAKI'qTAI{ oIL h[Tt L-q A-E-SOCIATISE
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